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Svar (6/9 2000) 

Trafikministeren (Jacob Buksti): 
Et forbedret togudbud sigter i sagens natur på 
at forstærke togets almindelige konkurrencesi- 
tuation og dette vil naturligvis også gælde i for- 
hold til fjernbusruterne. 

Der foreligger imidlertid ikke - og er heller 
ikke noget krav om -  et kendskab til buspassa- 
gerernes sammensætning og præferencer, som 
ville give mulighed for at beregne effekten af to- 
gets konkurrencéforbedring. Den løbende ud- 
vikling af fjernbusproduktet vil naturligvis også 
øve indflydelse på konkurrencefladen med to- 
get. 

Spm. nr. S 3704 

Til forskningsministeren (31/8 2000) af: 
Kristian Jensen (V): 
»Vil ministeren bede Telestyrelsen iværksætte 
en bredere undersøgelse af, hvorvidt TeleDan- 
mark forskelsbehandler andre operatørers kun- 
der i forhold til TeleDanmarks egne kunder?« 

Begrundelse 

Telestyrelsen er p.t. i færd med at lave en kon- 
kret undersøgelse af, om TeleDanmark udøver 
forskelsbehandling af World Online's kunder. 

Svar (7/9 2000) 

Forskningsministeren (Birte Weiss): 
Som det nævnes i begrundelsen for spørgsmå- 
let, er Telestyrelsen p.t. i færd med at lave en 
konkret undersøgelse af, om Tele Danmark ud- 
øver forskelsbehandling af World Online's kun- 
der. Denne konkrete sagsbehandling bygger på 
en klage over leveringstider på ADSL fra Tele 
Danmark til World Online's kunder. 

Påstahde om at Tele Danmark udøver for- 
skelsbehandling dukker op fra tid til anden i 
forskellige situationer, så der er tale om en rele- 
vant problemstilling. 

Telestyrelsen behandler de konkrete klager 
vedrørende eventuel forskelsbehandling og har 
i kraft af telelovgivningen kompetence til at gri- 

be ind, såfremt det konstateres, at der er tale om 
lovstridig forskelsbehandling. Det er mit ind- 
tryk, at branchen ikke tøver med at henvende 
sig til Telestyrelsen, hvis der er mistanke om 
forskelsbehandling. 

Afgørelsen, af om der er tale om forskelsbe- 
handling, afhænger af de konkrete forhold i den 
pågældende situation. En sådan afgørelse kræ- 
ver derfor en specifik undersøgelse i hvert en- 
kelt tilfælde, da omstændighederne ændres lø- 
bende. Det vil således være yderst vahskeligt at 
foretage en bred og generel undersøgelse af, om 
Tele Danmark udøver forskelsbehandling, og 
jeg tvivler på, at en sådan undersøgelse vil bi- 
drage til yderligere afklaring. 

For mig er det afgørende, at Telestyrelsen kan 
reagere hurtigt og effektivt, hvis der konstateres 
eller er mistanke om: forskelsbehandling, hvilket 
der er mulighed for i den gældende telelovgiv- 
ning. Jeg ser således ikke behov for at bede Te- 
lestyrelsen om at iværksætte en bredere under- 
søgelse af, hvorvidt Tele Danmark forskelsbe- 
handler andre operatørers kunder i forhold til 
egne kunder. 

Spm. nr. S 3658 

Til by- og boligministeren (25/8 2000) af: 
Flemming Kofod-Svendsen (KRF): 
»Hvad kan ministeren oplyse om de almene bo- 
ligorganisationers samlede formueforhold?« 

Begrundelse 

I takt med, at lån fra 60'erne er ved at udløbe, 
I må det antages, at de almene boFgòrganisatio- 

ner bliver stadig rigere. Samtidig modtager den 
almene boligsektor betydelige tilskud fra staten. 
På den baggrund er det nødvendigt, at Folketin- 
get får indblik i de almene boligorganisationers 
økonomiske forhold og især deres formuefor- 
hold. 

Allerede i Rigsrevisionens beretning fra 1997 
om almennyttige boligselskabers forhold og or- 
ganisering nævnes, at »det ligeledes er uheldigt 
og ejendommeligt, at ministeriet ikke er i besid- 
delse af aktuelle sumtal om de almennyttige bo- 
ligselskabers økonomi«. 


